PAGE

	TỔNG CÔNG TY CN XI MĂNG VIỆT NAM
CÔNG TY CP  VICEM VTVT XI MĂNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐỘC LẬP - TỰ DO - HẠNH PHÚC

       Số:        /VTVT-KTTK                            Hà Nội, ngày 20 tháng 04 năm 2012
(V/v: Công bố thông tin quí 1 năm 2012)
Kính gửi:   Uỷ ban chứng khoán nhà nước

Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

1. Tên công ty: Công ty cổ phần Vicem Vật tư Vận tải Xi măng.
2. Mã chứng khoán : VTV

3. Trụ Sở chính:  21B Cát Linh- Hà Nội.

4. Điện thoại: 0438457328                       số fax: 0438457186
5. Người thực hiện công bố thông tin,  Ông: Huỳnh Trung Hiếu.

6. Nội dung của thông tin công bố:

- Báo cáo tài chính quý 1 năm 2012 của công ty CP Vicem VTVT xi măng lập ngày 20 tháng 4 năm 2012.

- Công văn giải trình chênh lệch lợi nhuân (có văn bản kèm theo)

7. Địa chỉ đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính:   www.vtvxm.com.vn

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

 GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên.
- Lưu: VP, KTTK.

   Nguyễn Thị Thuý Mai

TỔNG CÔNG TY CN XI MĂNG VIỆT NAM   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   CÔNG TY CP  VICEM VTVT XI MĂNG                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:        /VTVT-KTTK                       Hà Nội, ngày 20 tháng 4 năm 2012

    (V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận
           quí so với cùng kì năm trước)
Kính gửi: Uỷ ban chứng khoán nhà nước
                        Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Căn cứ văn bản số 1830/SGDHN-QLNY ngày 11/10/2010 của Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội về việc giải trình chênh lệch lợi nhuận 10% so với cùng kì năm trước
Công ty cổ phần Vicem Vật tư Vận tải Xi măng xin được giải trình chênh lệch lợi nhuận quí 1 năm 2012 so với quí 1 năm 2011 như sau:
1.Số liệu:
	Chỉ tiêu
	Quí 1/2012
	Quý 1/2011
	Chênh lệch
	So sánh(%)

	Lợi nhuận
(Sau thuế)
	7.995.160.614
	6.595.772.162
	1.399.388.452
	121,2

2.Nguyên nhân chênh lệch:

Lợi nhuận quý 1 năm 2012 tăng: 1.399.388.452 đồng, tương ứng  tăng 21,2% so với quý 1 năm 2011 nguyên nhân là : Cuối tháng 2 năm 2012 giá vốn than cám tăng 10% so với năm 2011. Do đã dự đoán được trước khả năng tăng giá bán than của tập đoàn than khoáng sản TKV trong năm 2012 nên công ty đã chủ động tích trữ lượng hàng tồn kho đáng kể, góp phần tiết kiệm giá vốn hàng bán .

Công ty Cổ Phần Vicem Vật Tư Vận tải Xi măng xin cam đoan những giải trình trên hoàn toàn đúng, phù hợp với thực tế phát sinh tại công ty.

Xin chân thành cảm ơn!

      GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

- Như trên.

- Lưu: VP, KTTK.

Nguyễn Thị Thuý Mai
TỔNG CÔNG TY CN XI MĂNG VIỆT NAM       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   CÔNG TY CỔ PHẦN  VTVT XI MĂNG                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:        /VTVT-KTTK                       Hà Nội, ngày      tháng 1  năm 2011

    (V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận

           quí so với cùng kì năm trước)

Kính gửi: Uỷ ban chứng khoán nhà nước

                        Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Căn cứ văn bản số 15/SGDHN-QLNY ngày 6/1/2011 của Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội về việc giải trình chênh lệch lợi nhuận 10% so với cùng kì năm trước

Công ty cổ phần Vật tư Vận tải Xi măng xin dược giải trình chênh lệch lợi nhuận quí 4 năm 2010 so với quí 4 năm 2009 như sau:

1.Số liệu:

	Chỉ tiêu
	Quí 4/2010
	Quý 4/2009
	Chênh lệch
	So sánh(%)

	Lợi nhuận

(Sau thuế)
	8.131.711.732
	9.437.591.166
	-1.305.879.434
	86,16

2.Nguyªn nh©n chªnh lÖch:

Lîi nhuËn quý 4 n¨m 2010 gi¶m 1.305.879.434 ®ång, t­¬ng øng  gi¶m 13,84% so víi quý 4 n¨m 2009. Nguyªn nh©n vµo thêi ®iÓm ®Çu th¸ng 11/2010 gi¸ c­íc thuª vËn t¶i ®­êng s«ng t¨ng 7% so víi gi¸ c­íc 10 th¸ng ®Çu n¨m 1010. Tõ  ®ã lµm chi phÝ c­íc thuª vËn chuyÓn trong quÝ 4/2010 t¨ng dÉn ®Õn lîi nhuËn gi¶m .
C«ng ty Cæ PhÇn VËt T­ VËn t¶i Xi m¨ng xin cam ®oan nh÷ng gi¶i tr×nh trªn hoµn toµn ®óng,phï hîp víi thùc tÕ ph¸t sinh t¹i c«ng ty .

Xin ch©n thµnh c¶m ¬n!

             GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

- Như trên.

- Lưu: VP, KTTK.

                                                            Nguyễn Thị Thuý Mai

PAGE